Ano XIII Nº 439

14/02/2020
SINDICATO DE TRABALHADORES EM EMPRESAS FERROVIÁRIAS DE BAURU, MATO GROSSO

DO SUL E MATO GROSSO FILIADO A CUT-FITF-CNTTL
Rua Cussy Junior, 3-40  - 17015020- Bauru/SP –(14)32236642

ESPECIAL AOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS DA
VALEC

 Os aposentados e pensionistas que tem direito a
complementação previdenciária da extinta RFFSA e
também os trabalhadores da ativa que ficaram vinculados a
esse quadro, tem data base em primeiro de maio.
 Para dar inicio a campanha salarial 2020 é nosso
primeiro passo é discutir a aprovar a pauta de reivindicações
e para isso, convocamos a todos para as assembleias.

EDITAL DE   CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA ORDINÁRIA

O Sindicato dos Trabalhadores em Empresas Ferroviárias de Bauru e Mato Grosso
do Sul, entidade sindical de primeiro grau, com sede à  Cussy Júnior, 3-40, na
cidade de Bauru/SP, CNPJ: 50.540.871/0001-76, no uso das suas atribuições que
lhe são conferidas pelo Estatuto Social, conforme previsto no Artigo 611 e
seguintes da CLT, convoca todos os integrantes da categoria, para participarem
de Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se em sua sede social, em primeira
convocação, com 50% dos convocados presentes, no dia 22/02/2020, as 15:00, e,
em segunda e última convocação, meia hora após(15hs30.), com qualquer número
de convocados presentes, para apreciação e deliberações sobre a seguinte Ordem
do Dia:

1.  Apreciação e Aprovação da Pauta de Reivindicações da Categoria com
vistas a celebração do Acordo Coletivo de Trabalho – 2020/2021, a ser apresentada
à  Valec.
2.  Autorizar o Sindicato dos Trabalhadores em empresas ferroviárias de
Bauru e Mato Grosso do Sul a Negociar, Assinar o ACT-2019/2020 ou Instaurar
Dissídio Coletivo;
3.  Autorizar a Federação Interestadual dos Trabalhadores Ferroviários da
CUT- FITF/CNTT/CUT a Negociar, Assinar o ACT-2020/2021 ou Instaurar Dissídio
Coletivo.
4.  Discutir Campanha Financeira, para Custear o Processo Negocial;
5.  Manter a Assembleia permanente até o encerramento do processo
negocial.

Bauru, 14 de fevereiro de 2020.

Roberval Duarte Placce
Coordenador Geral

Departamento de Comunicação. Coordenador Comunicação Roque Ferreira. Jornalista responsável e  Editoração eletrônica: Tatiana
Calmon Mtb 0078045/SP E-mail: sinferrobru@uol.com.br - Fone (14) 3223-6642 - http://www.sindferroviariosbaru.com.br

http://www.sindferroviariosbauru.com.br/